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STATUTI I
SHOQERISE “INFINITY PROPERTIES” sh.p.k

TITULLI I
THEMELIMI, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

NENI 1
THEMELIMI, EMRI DHE THEMELUESIT

Sot mé daté 24.01.2023 themeluesi ktijon njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar me emrin

“Infinity Properties” sh.p.k, e cila vepron dhe organizohet né pérputhje me Ligjin Nr.
9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”.

Ortakét themelues té shoqétisé jané:

Znj. HIRUSHE XHELAJ, shtetase shqiptate, lindur mé 31.10.1993, né Patos, Fiet dhe
banuese né Tirané né adresén : Ligeni i Thaté, “Rruga e Ullishtes” ; Nd.11 ; H.1, Farké;

Sauk; 1044, Tirané, madhote me zotési té ploté pér té vepruar, mbajtése e pasapotés Nr.
BF3130483 dhe Nt. Petsonal J360310531 .

NENI 2
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

21  Objekti i veprimtaris€ i shoqérise  “Infinity Properties” sh.p.k éshté i
pérgjithshém dhe do té pérfshij por pa u kufizuar né to:

- Agjencité e pasutive t€ paluajtshme ,

- Menaxhimi i pasurive t€ paluajtshme me pagesé ose kontraté ,

- Blerja dhe shitja e pasurive té paluajtshme né pronési té vet ,

- Dhénia me gira dhe funksionimi 1 pasutive t€ paluajtshme t€ veta ose té marra me
gira,

- Konsulencé mbi pasutité e paluajtshme.

NENI 3
KOHEZGJATJA




3.1

Kohézgjatja e shoqérisé “Inﬁnity PropertieS” Sh_p.k, éshté e pakuﬁzuar. AjO (\7
mund € pushojé veprimtaring e saj né cdo moment, sipas vendimit t€ Asamblesé
s€ Ortakéve, sipas pércaktimeve ligiore.

NENI 4
SELIA E SHOQERISE

41  Selia e shogérisé “Infinity Properties” sh.p.k éshté né adresén: INjésia

Administrative nr 5, Rruga “Sami Frashérs”, Dygani nr.1, Tirané, Shqipér.

NENI 5
DEGET, ZYRAT E PERFAQESIMIT DHE PJESMARRJET

5.1 Shogéria né pétputhje me tregullimet ligjore né fugi mund té hapé degé ose zyra
pérfaqésimi né Shqipéti ose jashté saj dhe té fillojé¢ dhe/ose té matré pjesé né
aktivitete té tjera té cdo forme.

TITULLI II
KAPITALI, KUOTAT
NENI 6

KAPITALI I SHOQERISE

6.1  Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100 (njéqind) Leké, i pérbéré nga 1 kuoté.

6.2 Kapitali i shoqétisé zotérohet nga ottaku i saj 1 vetém si vijon:

- Ottaku HIRUSHE XHELA]J, zotéron 1 kuoté g€ pérfaqéson 100

% t& kapitalit té
shoqérisé, né vleré né para 100 Leké.

NENI 7
CERTIFIKATAT E KUOTAVE TE KAPITALIT

7.1 Ortaku, né momentin e martjes sé pronésisé sé kuotave t€ kapitalit, fiton té drejtén
t€ matt€ pa pagesé njé certifikaté pér t€ gjitha kuotat g€ zotéron. Ky vértetim nuk

ka natyrén e letrés me vleré.




NENI §

ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT

8.1

Shogéria me vendim unanim ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme mund té zmadhojé

kapitalin, duke rritur numrin e kuotave ekzistuese ose duke rritur vlerén nominale
té tyre. T njéjti vendim kérkohet edhe kur zmadhimi i kapitalit pritet tu japé
mundési ortakéve té rinj té hyjné né shogéri.

82  Asambleja e shoqérisé mund t& vendosi gjithashtu zvogélimin e kapitalit themeltar
me vendim unanim.

NENI 9

TITULLI III
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

FUNKSIONET DHE MBLEDHJET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

9.1  Asambleja e pérgjithshme éshté pérgjegjése pér martjen e vendimeve pér shogériné
pér ¢éshtjet e méposhtme:

2)
b)

)
d)
€)

D

g
h)
j)

k)
D

pércaktimin e politikave tregtate té shogétisé;
ndryshimet e statutit;

emérimin e shkarkimin e administratoréve;
emérimin e shkatkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té
autotizuat;

pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe
“¢” té késaj pike;

mbikéqyrjen e zbatimit t€ politikave tregtare nga administratorét, pétfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe té€ raporteve t€ ecurisé se
veptrimtarisé;

miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té€ raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;

zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfaqésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj
administratoréve;

riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

miratimin e rregullave procedurale t€ mbledhjeve té asamblesé;

¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.




9.2

9.3

Té drejtat dhe detyrimet e asamblesé sé pérgjithshme ushtrohen nga ortaku i
vetém. -
Té gjitha vendimet e marra nga ortaku i vetém regjistrohen né njé regjistér té
vendimeve, té dhénat e té cilit nuk mund té ndryshohen ose té fshihen. Duhen
regjistruar né veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pét:

a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé
veprimtarisé;

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

C) investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

TITULLI IV
ADMINISTRATORET

NENI 10
EMERIMI I ADMINISTRATORIT

10.1

10.2

Asambleja e Pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administrator té
shoqérisé pér pesé vjet, pérkatésisht nga data 24.01.2023 — 24.01.2028.

Administrator i shoqérisé do té jeté, Znj. HIRUSHE XHELA]J, shtetase shqiptare,
lindur mé& 31.10.1993, né Patos, Fier dhe banuese né Tirané né adresén : Ligeni i Thaté,
“Rruga e Ullishtes” ; Nd.11 ; H.1, Farké ; Sauk ; 1044, Tirané, madhore me zotési té
ploté pér t€ vepruar, mbaijtése e pasapotés Nr. BF3130483 dhe Nr. Personal J360310531

NENI 11
KOMPETENCAT DHE DETYRAT E ADMINISTRATORIT

111

Veprimtatia tregtare e shoqérisé drejtohet nga Administratori i cili mund ¢ ushtroj
t¢ gjitha kompetencat e shoqérisé qé nuk i jané rezervuar Asamblesé sé
Pérgjithshme nga Ligji ose nga Statuti.

TITULLI V
DIVIDENDET DHE KAPITALIZIMI I FITIMEVE




NENI 12
/ DIVIDENDET

121 Pas pérmbushjes sé kérkesave t¢ Nenit 77 té Ligjit, shogéria, me ané té njé vendimi
té kualifikuar, mund t¢ deklarojé shpérndatjen e dividendéve né pérputhje me te

drejtat pérkatése té ortakut.

TITULLI VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET

NENI 13
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

13.1 Né rast té likuidimit t¢ shoqérisé, likuiduesi, me autotitetin qé i jep njé vendim 1
kualifikuar i Asamblesé sé Pérgjithshme dhe né pérputhje me Ligjin, mund ti shpérndaj
ortakut t& gjithé vlerén ose njé pjesé té vlerés sé pasutive & shoqérisé dhe, pér kété
qéllim, mund ti vlerésojé pasurité dhe té pércaktojé se si té béhet njé shpérndarje e tillé
midis ortakéve.
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